
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33749 Quinta-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2018 

PANIFICADORA AVENIDA LTDA-EPP
Valor Total da Licitação: R$ 75.358,32
Belém, 19 de novembro de 2018
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 387499

OUTRAS MATÉRIAS
PORTARIA Nº 898/2018-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015 
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015 e;
CONSIDERANDO o disposto nos Decretos Estaduais nº 249 
de 11/10/2011 e 1.338 de 30/07/2015 DOE nº 32940 de 
31/07/2015, em observância ao Art. 32 da Lei nº 5.810/94 e 
art. 40 paragrafo 4º da Constituição do Estado do Pará.
CONSIDERANDO o parecer conclusivo apresentado pela Comis-
são Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída 
pela PORTARIA Nº 788/2018-GAB/DG/HOL, publicado no DOE nº 
33712 de 02/10/2018.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR a avaliação de Desempenho de Estágio Probatório 
da servidora abaixo relacionada considerando-a apta para 
exercer o respectivo cargo efetivo, com conceito obtido de 
acordo com seu processo de avaliação.

SERVIDOR MATRICULA CARGO NOTA CONCEITO

ANA ANDRÉA DO ROSÁRIO GOMES 6034873/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 94,04 EXCELENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 21 de novembro de 2018.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 387547
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE02417
Valor: R$ 1.360,00
Data de emissão: 21/11/2018
Processo nº 2016/469185
Origem: Pregão Eletrônico nº 048/2017
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269  
Contratado: DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES
CNPJ: 08..835.955-0001/70
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 387665
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE02467
Valor: R$ 9.000,00
Data de emissão: 21/11/2018
Processo nº 2016/469217
Origem: Pregão Eletrônico nº 050/2017
Objeto: Fornecimento de Medicamento Antimicrobianos
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269  
Contratado: PROFARMA SPECIALTY S.A
CNPJ: 81.887.838/0006-55
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 387864
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE02439
Valor: R$ 78.440,00
Data de emissão: 21/11/2018
Processo nº 2018/4638
Origem: Pregão Eletrônico nº 040/2018
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269  
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905-0001/63
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 387901
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE02410
Valor: R$ 2.160,00
Data de emissão: 21/11/2018
Processo nº 2016/469185
Origem: Pregão Eletrônico nº 048/2017
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269  
Contratado: COMERCIO E REPRESENTAÇOES PRADO LTDA
CNPJ: 05.049.432-0001/00
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 387648
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE02521
Valor: R$ 20.612,00
Data de emissão: 23/11/2018
Processo nº 2018/199157
Origem: Pregão Eletrônico nº 113/2018
Objeto: Aquisição de Dietas Enterais e Suplementos Nutricionais 
para um período 12 meses
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103  
Contratado: B L CARDOSO EIRELI
CNPJ: 21.544.918/0001-71
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 387993

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE02331
Valor: R$ 64.325,00
Data de emissão: 19/11/2018
Processo nº 2018/64680
Origem: Pregão Eletrônico nº 57/2018
Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269  
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905/0001-63
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 387923
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE02440
Valor: R$ 9.750,00
Data de emissão: 21/11/2018
Processo nº 2018/4638
Origem: Pregão Eletrônico nº 040/2018
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269  
Contratado: SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 
EIRELI
CNPJ: 06.065.614/0001-38
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 387902
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE02444
Valor: R$ 13.492,40
Data de emissão: 21/11/2018
Processo nº 2018/4638
Origem: Pregão Eletrônico nº 040/2018
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269  
Contratado: ACCORD FARMACEUTICA LTDA
CNPJ: 64.171.697-0001/46
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 387910
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE02407
Valor: R$ 230,00
Data de emissão: 21/11/2018
Processo nº 2016/469185
Origem: Pregão Eletrônico nº 048/2017
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269  
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA
CNPJ: 02.275.673-0001/80
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 387642
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE02411
Valor: R$ 21.346,00
Data de emissão: 21/11/2018
Processo nº 2016/469185
Origem: Pregão Eletrônico nº 048/2017
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269  
Contratado: FARMACE INDÚSTRIA QUIMICO FARM. CEARENCE 
LTDA
CNPJ: 06.628.333-0001/46
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 387650
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE02437
Valor: R$ 6.156,00
Data de emissão: 21/11/2018
Processo nº 2017/490334
Origem: Pregão Eletrônico nº 0194/2017
Objeto: Aquisição de medicamento excepcional
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269  
Contratado: CM HOSPITALAR
CNPJ: 12.420.164-0009/04
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 387527
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE02550
Valor: R$ 39.902,00
Data de emissão: 23/11/2018
Processo nº 2018/99925
Origem: Pregão Eletrônico nº 064/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE REAGENTES QUIMICOS CONTROLES, 
CALIBRADORES E SOLUÇÕES PADRÃO PARA REALIZAÇÃO 
DE EXAMES IN VITRO ESPECÍFICOS compatíveis para uso no 
aparelho FLEXOR, modelo SELECTRA E, Marca VITA Scientifi c, 
RP n° 19.710
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103  
Contratado: M.B. COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 97.369.128-0001/69
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 387492
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE02464
Valor: R$ 7.290,00
Data de emissão: 21/11/2018

Processo nº 2016/469217
Origem: Pregão Eletrônico nº 050/2017
Objeto: Fornecimento de Medicamento Antimicrobianos
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269  
Contratado: COMERCIAL VALFARMA LTDA
CNPJ: 02.600.770-0001/09
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 387860
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE02461
Valor: R$ 6.793,44
Data de emissão: 21/11/2018
Processo nº 2017/384328
Origem: Pregão Eletrônico nº 003/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO PARA CAPTAÇÃO, 
CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÓRGÃOS E CÓRNEAS PARA 
TRANSPLANTE, PARA UM PERÍODO DE 12 MESES
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269  
Contratado: ASLI COMERCIAL EIRELI - EPP
CNPJ: 01.578.276-0001/14
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 387502
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE02435
Valor: R$ 810,00
Data de emissão: 21/11/2018
Processo nº 2017/490334
Origem: Pregão Eletrônico nº 0194/2017
Objeto: Aquisição de medicamento excepcional
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269  
Contratado: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO PRADO LTDA
CNPJ: 05.049.432/0001-00
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 387517
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE02412
Valor: R$ 32.655,50
Data de emissão: 21/11/2018
Processo nº 2016/469185
Origem: Pregão Eletrônico nº 048/2017
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269  
Contratado: EQUINOCIO HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 07.329.169-0001/39
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 387652
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE02441
Valor: R$ 23.776,20
Data de emissão: 21/11/2018
Processo nº 2018/4638
Origem: Pregão Eletrônico nº 040/2018
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269  
Contratado: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA
CNPJ: 10.586.940-0001/68
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 387904
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE02414
Valor: R$ 3.916,00
Data de emissão: 21/11/2018
Processo nº 2016/469185
Origem: Pregão Eletrônico nº 048/2017
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269  
Contratado: CMI EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA
CNPJ: 07.657.571-0001/42
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 387659
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE02406
Valor: R$ 1.600,00
Data de emissão: 21/11/2018
Processo nº 2016/469185
Origem: Pregão Eletrônico nº 048/2017
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269  
Contratado: HALEX ISTAR – INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S.A
CNPJ: 01.571.702/0001-98
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 387637
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE02408
Valor: R$ 156.954,00
Data de emissão: 21/11/2018
Processo nº 2016/469185
Origem: Pregão Eletrônico nº 048/2017
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269  
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905-0001/63
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 387645


